
 

 

UCHWAŁA NR XXI/136/2025  

RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436.) oraz art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 707) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 

01 sierpnia 2025 roku w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 

rok 2026 (Monitor Polski z 2025 r. poz. 726) Rada Miejska w Pieniężnie uchwala, co następuje:, 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie/zł/: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 774,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 208,00 

c) powyżej 9 ton a mniej niż 12 ton - 1 571,00 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) liczba osi 2 i dopuszczalna masa całkowita w tonach z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub 

z zawieszeniem uznanym za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 13 ton - 1 328,00 

- nie mniej niż 13 ton a mniej niż 14 ton - 1 386,00 

- nie mniej niż 14 ton a mniej niż 15 ton - 1 444,00 

- nie mniej niż 15 ton - 1502,00; 

b) liczba osi 2 i dopuszczalna masa całkowita w tonach z innymi systemami osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż13 ton - 1 444,00 

- nie mniej niż 13 ton a mniej niż 14 ton - 1 502,00 

- nie mniej niż 14 ton a mniej niż 15 ton - 1 559,00 

- nie mniej niż 15 ton - 1 624,00; 

c) liczba osi 3 i dopuszczalna masa całkowita z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 17 ton - 1 559,00 

- nie mniej niż 17 ton a mniej niż 19 ton - 1 617,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 25 listopada 2025 r.

Poz. 4416



- nie mniej niż 19 ton a mniej niż 21 ton - 1 675,00 

- nie mniej niż 21 ton a mniej niż 23 tony - 1 733,00 

- nie mniej niż 23 tony a mniej niż 25 ton - 1 790,00 

- nie mniej niż 25 ton - 1 848,00; 

d) liczba osi 3 i dopuszczalna masa całkowita w tonach z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 17 ton - 1 675,00 

- nie mniej niż 17 ton a mniej niż 19 ton - 1 733,00 

- nie mniej niż 19 ton a mniej niż 21 ton - 1 790,00 

- nie mniej niż 21 ton a mniej niż 23 tony - 1 848,00 

- nie mniej niż 23 tony a mniej niż 25 ton - 2 021,00 

- nie mniej niż 25 ton - 2 021,00; 

e) liczba osi 4 i więcej i dopuszczalna masa całkowita w tonach z zawieszeniem pneumatycznym lub 

z zawieszeniem uznanym za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 25 ton - 1 906,00 

- nie mniej niż 25 ton a mniej niż 27 ton - 1 964,00 

- nie mniej niż 27 ton a mniej niż 29 ton - 2 021,00 

- nie mniej niż 29 ton a mniej niż 31 ton - 2 108,00 

- nie mniej niż 31 ton - 2 137,00; 

f) liczba osi 4 i więcej i dopuszczalna masa całkowita w tonach z innymi systemami zawieszenia osi jednych: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 25 ton - 2 021,00 

- nie mniej niż 25 ton a mniej niż 27 ton - 2 137,00 

- nie mniej niż 27 ton a mniej niż 29 ton - 2 252,00 

- nie mniej niż 29 ton a mniej niż 31 ton - 3 119,00 

- nie mniej niż 31 ton - 3 119,00 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3, 5 tony i poniżej 12 ton - 1 271,00 zł. 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) pojazdów o liczbie 2 osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za 

równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 18 ton - 1 559,00 

- nie mniej niż 18 ton a mniej niż 25 ton - 1 675,00 

- nie mniej niż 25 ton a mniej niż 31 ton - 1 790,00 

- nie mniej niż 31 ton - 1 906,00; 

b) pojazdów o licznie 2 osi jezdnych z innym systemem zawieszenia: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 18 ton - 1 675,00 

- nie mniej niż 18 ton a mniej niż 25 ton - 1 790,00 

- nie mniej niż 25 ton a mniej niż 31 ton - 1 906,00 

- nie mniej niż 31 ton - 2 451,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4416



c) pojazdów o liczbie 3 i więcej osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za 

równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 40 ton - 2 021,00 

- nie mniej niż 40 ton - 2 195,00; 

d) pojazdów o liczbie 3 i więcej osi jezdnych i innym systemie zawieszenia: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 40 ton - 2 195,00 

- nie mniej niż 40 ton - 3 234,00. 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

określoną w tonach z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego od 7 ton i poniżej 12 ton - 693,00zł. 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) posiadających 1 oś jezdną z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 18 ton - 289,00 

- nie mniej niż 18 ton a mniej niż 25 ton - 447,00 

- nie mniej niż 25 ton - 462,00; 

b) posiadających 1 oś jezdną z innym systemem zawieszenia: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 18 ton - 347,00 

- nie mniej niż 18 ton a mniej niż 25 ton - 416,00 

- nie mniej niż 25 ton  - 809,00; 

c) posiadających 2 osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 28 ton - 277,00 

- nie mniej niż 28 ton a mniej niż 33 tony - 774,00 

- nie mniej niż 33 tony a mniej niż 38 ton - 1 040,00 

- nie mniej niż 38 ton - 1 502,00; 

d) posiadających 2 osie jezdne z innym systemem zawieszenia: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 28 ton - 462,00 

- nie mniej niż 28 ton a mniej niż 33 tony - 1 040,00 

- nie mniej niż 33 tony a mniej niż 38 ton -  1 733,00 

- nie mniej niż 38 ton - 2 102,00; 

e) posiadających 3 i więcej osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 38 ton - 843,00 

- nie mniej niż 38 ton - 1 155,00; 

f) posiadających 3 i więcej osi jezdnych z innym systemem zawieszenia: 

- nie mniej niż 12 ton a mniej niż 38 ton - 1 155,00 

- nie mniej niż 38 ton - 1 733,00 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 155,00  zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4416



b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 964,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna. 

§ 3. Traci moc poprzednia Uchwała Nr VIII/47/24 Rady Miejskiej w Pieniężnie z dnia 13 listopada 2024 r. 

w określenia stawek podatku od środków transportowych 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2026 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Agnieszka Karwecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4416


		2025-11-25T09:54:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




